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Produktspezifikation

Kunde

HELLMA"

Mehr Ideen pro Portion

1. Bezeichnung / Herkunft

Artikelbezeichnung: Dextro Energy Mini 6x300 RD
Artikelnummer: 70000147
Verkehrsbezeichnung: Mini Traubenzuckertablette mit Kirschgeschmack

Statistische Warennummer:

17049081

EG-Kontrollstellennummer /
Identitatskennzeichen:

2. Haltbarkeit (Lagerbedingungen / Haltbarkeit / Restlaufzeit)

Transporthinweise:

Lagerhinweise:

Lagerung bei:

5-25°C; rel. Luftfeuchtigkeit 0-95%

Mindestrestlaufzeit bei Wareneingang

12 Monate

3. Kennzeichnung und Codierung der Ware

Jeder Artikel ist gekennzeichnet, so dass eine Riickverfolgbarkeit nach EU VO 178/2002 gewahrleistet ist.

Parameter Codierung Erklarung des Aufbaus und Angabe der Position

MHD Ja [ ] NeifTT.MM.JJJJ; auf der Portionspackung, der Riickseite des Beutel

(Mindesthaltbarkeitsdatum) und dem Etikett am Karton

Charge Ja [ | NeinXXXXXX; auf der Portionspackung, der Riickseite des Beutel und
auf dem Etikett am Karton

4. Verpackung

Gewichtsangaben in Gramm und Mafe in Millimeter; Unterverpackung nur wenn z.B. in Form eines Tray vorhanden

Angaben nach den GDSN Abmessungsregeln fiir Verpackungen Version 1.11.1 vom Juni 2011

Art der Einzelverpackung Flowpack Gewicht (Brutto) 1,70
MalRe der Einzelpackung (BxTxH) 45x24|Gewicht (Netto) 1,50
Inhalt der Unterverpackung (Menge/Stiickzahl) 300|Gewicht (Brutto) 510,00
Anzahl an Unterverpackungen 6|Gewicht (Netto) 450,00
MaRe der Unterverpackung (BxTxH ) 125x172|Art der Unterverpackung Runddose
Inhalt des Karton (Menge/Stiickzahl ) 1800|Gewicht (Brutto) 3.139,60
MaBe des Karton (BxTxH) 385x270x190|Gewicht (Netto) 2.700,00
Kartons pro Lage (T1) 8|Gewicht der Verpackungen 439,60
(inklusive des Karton)
Lagen pro Palette (HI) 7|Kartons pro Palette (TI X HI) 56
Palettenhohe ohne Palette 1.330,00(Palettengewicht ohne Palette 175.817,60
Palettenhohe mit Palette 1.475,00|Palettengewicht mit Palette 190.817,60
*Palettenhohe: 145mm, Palettengewicht: 15.000¢ (15kg)
GTIN Karton 4046802310257
GTIN Unterverpackung 4046802210250
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5. Sensorische Beschreibung

Aussehen: weiBe, quadratische gepresste Tafelchen mit Kerbe
Geruch: fruchtig nach Kirsche

Geschmack: sauerlich, suB, typisch nach Kirsche

Konsistenz: fest, aber leicht zu zerbeiBen

6. Zusammensetzung Zutaten

(Einzelzutaten in absteigender Reihenfolge inkl. E-Nr.)

Angaben gemaB den Vorgaben von Artikel 18 der EU VO 1169/2011 (LMIV)

Dextrose (85%), Maltrodextrin, Sauerungsmittel: Citronensaure, Calciumcarbonat, Trennmittel:
Magnesiumsalze von Speisefettsauren, Aroma

Allergikerhinweis:

7. Produktspezifische Merkmale

Nahrwertangaben pro 100g
Angaben in Gramm und gemaB den Vorgaben von Artikel 30 der EU VO 1169/2011 (LMIV)

Berechnet Analysiert [ ] Literaturwert [ ]

Brennwert in kJ /kCal* 1530 / 360|{Kohlenhydrate* 87,00
EiweiB* 0,00(Zucker* 78,00
Fett* 0,60|mehrwertige Alkohole

gesdttige Fettsauren* 0,60(Starke

einfach ungesattige Fettsauren Ballaststoffe

mehfach ungesattigte Fettsauren Salz*’ 0,02

* Pflichtangabe; ' Berechnet als Natrium multipliziert mit dem Faktor 2,5

Allergieauslosende Inhaltsstoffe

Zutat Kreuzkonta-  |zutat
mination

Glutenhaltiges Getreide * [] Ja Nein|[ ] Ja Nein
Krebstiere- und -erzeugnisse [] Ja Nein|[ ] Ja Nein
Eier und -erzeugnisse [ ] Ja Nein|[_] Ja Nein
Fisch und -erzeugnisse [] Ja Nein|[ ] Ja Nein
Erdniisse und -erzeugnisse [] Ja Nein|[_] Ja Nein
Soja und -erzeugnisse [] Ja Nein|[ ] Ja Nein
Milch und -erzeugnisse [] Ja Nein|[ ] Ja Nein
Schalenfriichte und -erzeugnisse ** [] Ia Nein|[ ] Ja Nein
Sellerie und -erzeugnisse [ ] Ja Nein|[_] Ja Nein
Senf und -erzeugnisse [] Ja Nein|[ ] Ja Nein
Sesamsamen und -erzeugnisse [ ] Ja Nein|[_] Ja Nein
Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, [] Ja Nein|[ ] Ja Nein
berechnet als 502

Lupinen und -erzeugnisse [] Ja Neinf[ | Ja Nein
Weichtiere (Schnecken, Muscheln oder [] Ja Neinf[ | Ja Nein
KopffubBler)

* Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Khorasan-Weizen oder Hybridstimme davon
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** Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss

Erganzende Produktmerkmale

Sehr geringer Glutengehalt, d.h. < 100mg/kg Gluten? Ja | Nein
Glutenfrei, d.h. < 20mg/kg Gluten? Ja [ ] Nein
Lactosearm, d.h. < 1g Lactose /100g bzw. ml? Ja [] Nein
Streng lactosearm, d.h. < 100 mg Lactose / 100g bzw. ml? Ja[] Nein
Lactosefrei, d.h. < 10 mg Lactose / 100g bzw. m(? Ja[] Nein
Halal ? [] 7a Nein
Kosher? [] Ja Nein
Bestrahlt bzw. mit ionisierenden Strahlen behandelt? L] Ja Nein
Unter Schutzatmosphare verpackt? [ ] Ja Nein
Enthalt Koffein? [] Ja Nein
Verwendung von tierischen Rohstoffe? [] Ja Nein
Zusatzangaben zum Produkt

Mit SiiBungsmittel(n) [] Ja Nein
Mit Zucker(n) und SuBungsmittel(n) [] Ja Nein
Enthalt Aspartam (eine Phenylalaninquelle) [] Ja Nein
Kann bei GibermaBigem Verzehr abfiihrend wirken [] Ja Nein
Mikrobiologische Werte

Angabe der 5 wichtigsten und fiir den Artikel relevanten Parameter

Parameter Wert Einheit Methode

[Gesamtkeimzaht max. 500 KDE/g|S 64 LFBG 06.00-18

Schimmel max. 50 KbE/g|§8 64 LFBG 01.00-37

Hefen max. 50 KbE/g|§ 64 LFBG 01.00-37
sulfitred.Sporenbildner max. 10 KbE/g|§ 64 LFBG 06.00-39
Salmonellen n.n. in 25g § 64 LFBG 00.00-20

8. Erklarung zur Verwendung von gentechnisch veranderten Organismen

Der Lieferant bestatigt dass das Produkt keinen Kennzeichnungspflichten nach den EU-Verordnungen (EG)
Nr. 1829/2003, (EG) Nr. 1830/2003 (genetisch veranderte Lebens- und Futtermittel) und (EG) Nr. 258/97
(Novel Food) unterliegt und nach diesen Vorschriften verkehrsfahig ist. Der Lieferant garantiert daruber
hinaus, dass mit Hilfe einer validierten Analysenmethode keine gentechnisch veranderten Bestandteile
nachweisbar sind.

10. Sonstiges

Das Produkt entspricht in der Zusammensetzung, Herstellung und Verpackung den jeweils giiltigen lebens-
mittelrechtlichen Bestimmungen, Richtlinien und Verordnungen in vollem Umfang und ist als Lebensmittel
verkehrsfahig. Die Verpackung ist fur die Lebensmittelherstellung geeignet und entspricht sowohl der
Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 inklusive entsprechender EinzelmaBnahmen, z.B. Verordnung (EG) Nr.
10/2011 (PIM) als auch Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 (GMP).
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